Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Orka shpk

1.58318203G

KUKES Lagjja Nr.2, Rruga e Prizrentt,

ZonaKadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 50/74-ND.

Ruajtja dhe sigurimi fizik | objekteve publike

dhe private.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.10.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare




Njesia Raportuese : ORKA SHPK
Numri Unik(NIPT):L58318203G

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

31.12.2017

Aklivel Afatshkurtera

Mjetet Monetare

999,930

1,693,461

(503,531

T [Banka

984,532

583,208

401.324

2 |Arka

15.398

1,110,253

(7,094.855)

Investime:

Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

G N —

Te ljera financiare.

Té drejta té arketueshme :

2,330,879

2,330,879

—a

Nga akfiviteti T shirytezimit

2,330,879

2,330,879

N

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesémarrése

)

Té tjera

o)

Kapital I nénshkruar [ papaguar

Inventaret:

1,485,500

1,306,534

178,966

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,485,500

1,306,534

178,966

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€ gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (GJ€ e gjalla né rritje e majméri]

AAGJM t& mbajtura pér shitie

N Oy O R L R

Parapagime pér inventar

hpenzime te shtyra

Té arkélueshme nga t€ ardhurat e konstaiuara

I
Aktive totale Afatshkurtera

4,816,309

2,999,995

1,816,314

I
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

)

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tifuj té tjeré t€ mbajtur si akiive afatgjata

O Ol ] G Py

Tituj té fjeré té huadhénies

Aktive materiale:

5,325,364

207,166

5,118,198

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

4,920,240

4,920,240

Te fjera insfalime dhe pajisje

Il ol N —a

405,124

207,166

197,958

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

[
Aklive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka lregtare, té drejta dhe aktive & ngjashme

Emri i Miré

of POl =

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shlyra

[
Aktive totale afatgjata

5,325,364

207,166

5,118,198

I

AKTIVE TOTALE

10,141,673

3,207,161

5,934,512

Kontabilisn | Shogense

Perfagesuest Ligjor

Adrnank BRAITA




Njesia Raportuese : ORKA SHPK
Numri Unik(NIPT):L58318203G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Detyrimet Afatshkurtera:

5,/34.353

2,139,419

3,594,934

)

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

2,918.495

1,313,427

1,605,068

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

994.649

449,675

544,974

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,201,210

376,317

824,893

O] | Cof | | | | | MO

—a|

Té tjera té pagueshme( ortaku)

620,000

620,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

]
Total | Detyrimeve afatshkurira

5,734,353

2

138,419

3,594,934

[
Detyrime afatgjata:

3,128,866

3,128,866

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3,128,866

Arkétime né avancé pér porosi

3,128,866

Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Q| | | | K] ol r|

Té tjera té pagueshme

T€ pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

rovizione:

-

Provizione pér pensionet

O

Provizione té tiera

Detyrime tatimore te shtyra

[
Totali i Detyrimeve afalgjata

3,128,866

3,128,866

[
Detyrime totale

8,863,219

2,139,419

6,723,800

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000

100,000

Primi T Tidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva t& tjera

-

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

a

Rezerva te tiera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim /Humbja e Vitit

1,178,454

967,742

210,712

|
Totali T Kapitalit

1,278,454

1

067,742

210,712

|

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

10,141,673

3

,207,161

(6,934,512)

Kontabilisti [ Shogerise

0.00

(0)

(0)

Perfaqgesuesi Ligjor

Admank BRAHA




Njesia Raportuese : ORKA SHPK
Numri Unik(NIPT):L58318203G

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,872,435 6,821,250 4,151,185
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P =
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit . 5
Totali Ardhurave nga veprimtaria 10,972,435 6,821,250 4,151,185
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (3,143,537) (38,117) (3,105,420)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,143,537) (38,117) (3,105,420)
2 | Té tjiera shpenzime -
Shpenzime té personelit (5,489,071) (5,617,631) 148,560
1 |Paga dhe shpérblime (4,686,436) (4,813,737) 127,301
2 |Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga s (782,635) (803,894) 21,259
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (292,107) (292,107)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (617,455) (23.481) (693,994)
Totali | shpenzimeve (8,522,170) (5,679,209) (3,842,961)
1,450,265 1,142,041 308,224
Té ardhura té tjera 674 8 666
1 Té ardhura nga njésitd ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huats e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata. -
3 |Interesa & arkétueshém dhe 16 ardhura t& ljera té ngjashme. 674 8 666
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
akiive afatshkurira =
Shpenzime financiare (64,524)
1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas (64,524)
2 |Shpenzime t & tjera financiare -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 1,386,416 1,142,049 244 367
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 207,962 174,307 33,655
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 207,962 174,307 33,655
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -
3 |Bjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 1,178,454 967,742 210,712
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese

Konrabilisti I Shogense

Perfaqesuesi Ligjor

Adriattk BRAHA
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Njesia Raportuese : ORKA SHPK
Numri Unik(NIPT):1.58318203G
Pasqvra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte
31.12.2016

31.12.2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,178.454
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 292,107
Shpenzimet financiare jomonelare -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 292,107
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiaie -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -
Fifim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 1,085,089
Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkslueshme dhe 18 fiera (2,330,879
Rénie/(rritje) né inventaré (178,966)
Té paquara pér detyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tiera
Rritje/(rénig) né detyrimet e pagueshme 3,049,960
Rritie/(rénie) né detyrima pér punonjésit 544,974
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 2,555,650

967,742

832,885
(1,306,534)

1,689,744
449,675

1800627

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit,
Para nelo 18 pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto 18 arkéluara nga shija & filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata maeriale (5,410,305)
Arketime nga shifja e akliveve afatgjata materiaie -
Pagesa pér blerjen e investimeve & fjera
Arkétime nga shitja e investimeve té fiera
Dividenté té arketuar -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit {5:410.305)

{207 166)

(207,166)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi | kapitalit . (967,742)
Arkétime nga emetimi [ aksioneve t8 pérdorura si kolateral. -
Hua té arkétuara. 3,128 866
Pagesa e kostove 16 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté =
Riblerje e aksioneve {8 vefa. o
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave. -
Pagesé e detyrimeve 18 girasé financiare. -
Interes | paguar.
Dividends té paguar. =
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2.161.124

100,000

100.000

Rritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (693,531)

1,693,461

Mjete monetare dhe ekulvalent@ t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,693,461

Efekdi i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve mongtare
Mijete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 999,930

1693461

Kontabilisti [ Shogertse Perfagesuesi Ligjor

Adratik BRATTA




TE TJERA SHENIMET
Mijete monetare

Banka

Arka

Vlera arke (Pulle Akcize)
Totali

Investime:

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera financiare,

Totali

T& drejta té arketueshme :

Nga aktiviteti i shirytézimit
Nga njésite ekenomike brenda grupit
Nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

Kapital i nenshkruar i papaguar
Totali

Inventaret

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
Produkte té gatshme
Mallra
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM teé mbajtura pér shitie
Parapagime pér inventar

Totali

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjese

Tituj t& huadhénies né njesité ekonomike ku ka IP.
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré té huadhénies

Totali

Aktive materiale:

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali

Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/
984,531.8 583,207.9 401,323.8
15,398.0 1,110,253.0 (1,094,855.0)
999,929.8 1,693,461.0 (693,531.2)

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
2,330,879.0 - 2,330.878.0
2,330,879.0 . 2,330,879.0

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
1,485,500.0 1,306,534.0 178,966.0
1,485,500.0 1,306,534.0 178,966.0

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
4920,240.0 - 4,920,240.0

405,124.0 207,166.0 197,958.0
5,325,364.0 207,166.0 5,118,198.0




31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta ¢ - -
Emri i Mirg > -
Parapagime per AAJM & ~
Totali - - -
Detyrimet Afatshkurtera:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Titujte huamarrjes - :
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - - -
Arkétime né avance per porosi - - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytszimit 29184946 1,313,427.0 1,605,067.6
Déftesa t& pagueshme - - s
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. - - z
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 9946489 4496751 544973 8
Té pagueshme per defyrimet tatimore 1,201,209.5 376,317.0 824,892.5
TE tjera & pagueshme 620,000.0 - 620,000.0
5,734,353.0 2,139,419.1 3,594,933.9
Detyrime afatgjata:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarrjes - B i
Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 3,128,866.0 3,128,866.0
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagusshme pér aktivitetin e shirytézimit - =
Déftesa té pagueshme =
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa ¢ - .
Té tjera t& pagueshme - .
Totali 3,128,866.0 - 3,128,866.0
Kapitali
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Aksionet e pakices 2 =
Kapitali ge | perket aksionareve te sh. meme - - -
Kapitali i Nénshkruar 100,000.0 100,000.0 .
Primi | lidhur me kapitalin - -
Rezerva rivierésimi - -
Rezerva té tiera - =
1.Rezerva ligjore - =
2 Rezerva statutore - -
3.Rezervate tjera - -
Fitimi | pashpérndaré 4 - =
Fitim / Humbja e Vitit 1,178,453.7 9567,7419 210,711.8
Totali 1,278,453.7 1,067,741.9 210,7111.8
Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin 704 845.1 160,107.0 544,738.1
TVSH per tu paguar 495,364 4 216,2100 280,154.4
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 4932557 276,716 6 216,539.1
Akcize - - -
Tatim mbi e ardhurat personale - -
Tatime e taksa te fjera - - -
Totali 1,694,465.3 653,033.6 1,041.431.6




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Te ardhura té tjera financiare
Shpenzime financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pje:

Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit
Tatim Fitimi 15%.

Fitimi Netto per Vitin 2015
Caku | Fitimit

Shpenzime jofiskale.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- ne %
10,972,435.00 6,821,250.00 4,151,185.00 160.86
(9,522,169.61) (5,679,209.08) (3,842,960.53) 167.7

1,450,265.39 1,142,040.92 7,994,145.53 126.99
674.37 7.95 666.42
(64,524.00) (64,524.00) 5
1,386,415.76 1,142,048.87 244,366.89 121.40
1,386,415.76 1,142,048.87 244,366.89 121.40
207,962.11 174,307.00 33,656.11
1,178,453.65 967,741.87 210,711.78 121.77
10.74% 14.19%
1,792,820.00

1,584,857.89



E Vlefshme per SHENIMET

Gjendja ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017

Ndertime dhe
Toka e Ndertesa instalime te Makineri Pajisje Miete transporti Te {jera aktive Totali
perg|
Aktive fe Trupezuara
Gjendje 01.01.2015 - - 207,166.0 5,179,200.0 - 5,386,366.0
Shlesa - - 272,538.0 - - 272,538.0
Pakesime - - - - -
Gjendje 31.12.2015 - - 479,704.0 5,179,200.0 - 5,658,904.0
Amortizimi
Gjendje 01.01.2015 - - 41433.0 - - 414330
Shtesa - - 33,1468 258,960.0 - 292106.6
Pakesime - - - - - 2
Gjendje 31.12.2015 . - 74,579.6 258,960.0 333,539.6
Viera nefo 01.01.2015 - - 165,733.0 5,179,200.0 - 5,344 ,933.0

Viera neto 31.12.2015 - - 405,124.4 4,920,240.0 - 5,325,364.4
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